AREPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR

N G646 Prot Shkodér, mé_26 .03.2025

DI'_*;RGIM PROJEKT - VENDIM DHE RELACION
KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltaré !

Bashkangjitur ju dérgojme projekt-vendimin dhe relacionin shpjegues " Per shtesé né buxhetin
e vitit 2025 e miratuar me Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 76, daté 19.12.2024 "Pér
miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025-
2027 té Bashkisé Shkodér', i ndryshuar.

Duke ju uruar puné té mbaré !

Me respekt.

Ky projekt-vendim dhe relacion pérmban kété dokumentacion:

- Shkresé pércjellese 1 (njé) Fleté
- Projektvendim 3 (tre) Fleté
- Relacion 3 (ire) Fleté

KRYETAR
Benet BECI

ME VENDIM DELEGIMI

il
info@bashkiashkoder. gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr. Prot Shkodér, mé 03.2025

PROJEKT- VENDIM

"PiER SHTESE NE BUXHETIN E VITIT 2025 E MIRATUAR ME "VENDIMIN E KESHILLIT
BASHKIAK NR.76 DATE 19.12.2024 "PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025 DHE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025- 2027 TE BASHKISIE
SHKODER" I NDRYSHUAR.

Késhilli i Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e datés .2025, me propozim te Kryetarit te
Bashkisé, mbéshtetur ne ligjin 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar, neni 54
shkronja "dh"; ligji nr.45/2019 "Per Mbrojtjen Civile", VKM nr. 329 daté 16.05.2012 "Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies sé€ ndihmés shteterore financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerezore",
VKM nr.414 date 08.07.2021 "Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té ndarjes dhe &
perdorimit té fondeve (& kushtezuar t& buxhetit té shtetit pér Mbrojtjen Civile" i ndryshuar, neni
3,3.1. germat a,b,dh, ligji nr.68/2017 "Pér financat vendore" i ndryshuar, Udhézimi i perbashkét i
Ministrise sé Brendshme dhe Ministrisé s& Financave nr. 263 daté 24.05.2013 "Pér kriterét dhe
procedurat e dhénies sé ndihmés shteterore financiare, pér mbulimin e demeve ndértimore té
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t&é shkaktuara nga veprimtaria njerézore",
Udhézimi i Ministrise se Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 "Pér procedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit", i ndryshuar, shkresés nr.492/1 prot. daté 25.02.2025 "Mbi
fondin e kushtézuar t& Buxhetit te shtetit pér mbrojtjen civile" t& Ministrise s&¢ Mbrojtjes,
Agjensisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile"; shkresés nr.4804/1 prot. daté 28.02.2025 "Kthim
pérgjigje Ministrise se Mbrojtjes, Agjensisé Kombetare te Mbrojtjes Civile & shkresés me nr.
492/1 prot. date 25.02.2025 me objekt "Mbi fondin e kushtézuar te Buxhetit t€ shtetit pér
mbrojtjen civile" nga Bashkia Shkodér ; shkresés nr.4804/1 date 28.02.2025 prot. "Dergohet

- miratimiper shperdarjen e fondit pér Emergjencat Civile viti 2025" te Ministrise se Financave.
VKB nr. 76 , date 19.12.2024 "Per miratimin e buxhetit te vitit 2025 dhe programit buxhetor
afatmesem perfundimtar 2025-2027 te Bashkisé Shkodér", i ndryshuar , dhe "Relacionin e
paraqitur nga administrata e Bashkisé Shkodér nr. daté

Adresa: Rr 13 Dhjstori, Nr.1, Shkodér, Web, www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al




VENDOSI:

I. Té miratoje shtesén e fondit te kusht&zuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile pér vitin
2025 alokuar né programin ABI141 -Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile, art.604 prej
21,907,271.74 leké e detajuar si mé poshté:

I. P&r Kod produkti 91707AG - "Shpenzime pér marrjen e masave parandaluese, lehtésuese
mbrojiése dhe rehabilituese né objekte t& ndryshme, népérmjet shérbimeve & ndryshme pér
mbrojtjen e jetés dhe pronés sé njerézve®, vlera e pérllogaritur éshté¢ 6,000,000 leké .

2. Pér Kod produkti 91707AB- "Shtetas t& ndihmuar banesat e té ciléve jané démtuar nga
fatkeqési té ndryshme ", vlera e pérllogaritur &shté 15,907,271.74 leké.

[I. Te miratoje shpenzimet per marrjen e masave parandaluese, lehtésuese mbrojtese dhe
rehabilituese ne objekte te ndryshme, népérmjet shérbimeve t& ndryshme pér mbrojtjen e jetés
dhe pronés sé njerezve" me kod produkti 91707AG me vlere 6,000,000 leke si me poshte:

I. "Shérbime pér mirémbajtje emergjente te rrugéve te Qytetit dhe Njesive Administrative,
Bashkia Shkoder" me vlere 6,000,000 leké.

[T1. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

IV. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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o DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA EMERGJENCAVE CIVILE

Nr. Prot Shkodér, mé  03.2025

RELACION

"PER SHTESE NI BUXHETIN E VITIT 2025 E MIRATUAR ME "VENDIMIN E KESHILLIT
BASHKIAK NR.76 DATE 19.12.2024 "PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025 DHE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025- 2027 TE BASHKISE

SHKODIER" I NDRYSHUAR.

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar Késhilltarg, ‘

Me shkresén nr.492/1 prot. daté 25.02.2025 Mbi fondin e kushtezuar te Buxhetit te shtetit pér
mbrojtjen civile" te Ministrisé sé mbrojtjes, Agjensise Kombetare te Mbrojtjes Civile", eshte
kerkuar ndarja e fondit te miratuar ne masen 21,907,271.74 leké.

Me shkresén nr.4804/1 prot. date 28.02.2025 "Kthim peérgjigje shkresés me nr. 492/1 prot. daté
25.02.2025 me objekt "Mbi fondin e kushtézuar te Buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile" te
Ministrise se Mbrojtjes, Agjensise Kombetare te Mbrojtjes Civile", Bashkia Shkoder ka béré
detajimin e fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit per mbrojtjen civile per vitin 2023 si mé

poshté:

L. Pér Kod produkti 91707AG - "Shpenzime per martjen e masave parandaluese, lehiesuese
mbrojtese dhe rehabilituese ne objekte te ndryshme, népérmjet shérbimeve té ndryshme pér
mbrojtjen e jetés dhe pronés sé njerezve «, vlera e pérllogaritur &shté 6,000,000 leké ,

2. Pér Kod produkti 91707AB- "Shtetas t& ndihmuar banesat e t& ciléve jané démtuar nga
fatkeqési t&€ ndryshme ", vlera e pérllogaritur éshté 15,907,271.74 leké.

Propozojme miratimin e shteses se fondit te ku ezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjencivile |

per vitin 2025 ne vleren 21,907,271.74 leké.
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Me shkresén nr.492/1 date 25.02.2025 prot. "Dérgohet miratimi per shpérndarjen e fondit pér
Emergjencat Civile viti 2025" te Ministrisé sé Financave éshté akorduar fondi prej 21.907,271.74

leké.

NE mbéshtetje te nenit 23 té ligjit nr.139/2015 "Per vetégeverisjen vendore" i ndryshuar; ligji
nr.45/2019 "Per Mbrojtjen Civile", VKM nr. 329 daté 16.05.2012 "Per kriteret dhe procedurat e
dhénies sé ndihmés shteterore financiare per mbulimin e démeve te shkaktuara nga fatkeqesi
nalyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore", Udh&zimi i perbashkét i
Ministrise s& Brendshme dhe Ministrise s& Financave nr. 263 daté 24.05.2013 "Per kriteret dhe
progedurat e dhénies sé ndihmes shteterore financiare, per mbulimin e démeve ndértimore t&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqesi té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerezore",
VKM nr.414 daté 08.07.2021 "Per miratimin e procedurave dhe kritereve té ndarjes dhe té
perdorimit té fondeve té kushtezuar te buxhetit t& shtetit pér Mbrojtien Civile" i ndryshuar, nenj
3.3.1, germat a,b,dh, ligji nr.68/2017 'Pér financat vendore" j ndryshuar, Udh&zimi i Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 "Per procedurat standarte t& zbatimit t&
buxhetit", i ndryshuar; shkreses nr.492/1 prot. date 25.02.2025 "Mbi fondin e kushtézuar té
Buxhetit té shtetit pér mbrojtjen civile" t& Ministrise sé Mbrojtjes, Agjensisé Kombetare té
Mbrojtjes Civile"; shkresés nr.4804/1 prot. date 28.02.2025 "Kthim pergjigjie Ministrise se
Mbrojtjes, Agjencisé Kombétare té Mbrojtjes Civile té shkresés me nr. 492/1 prot. daté
25.02.2025 me objekt "Mbi fondin e kushtézuar & Buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile" nga
Bashkia Shkoder . "Dergohet miratimi per shpérndarjen e fondit per Emergjencat Civile viti
2025" te Ministrisé sé Financave "VKB nr. 76, date 19.12.2024 "Per miratimin e buxhetit té vitit
2025 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2025-2027 (& Bashkisé Shkoder" . |
ndryshuar, ju paraqesim propozimet si me poshte:

a. "Shtetas (&€ ndihmuar banesat e té ciléve jané& démtuar nga fatkeqési té ndryshme" kod produkti
91707AB me vleré 15,907,271.74 leké. Ky fond t& jete gjendje per perballimin e demeve té
vlerave ndértimore dhe orendive deri ne masen 50% te vlerés sé demit pér raste te
paparashikuara, si dhe pér raste té tjera té paparashikuara per emergjencat civile gjate vitit 2025.

b. " Shpenzime per marrjen e masave parandaluese, lehtesuese mbrojtese dhe rehabilituese ne
objekte te ndryshme, népérmjet shérbimeve t& ndryshme pér mbrojtjen e jetés dhe pronés sé
njerezve " kod produkti 91707AG me vlere 6,000,000 leké.

Me kete shpenzim parashikojme sherbimin me mjete perballimin e nevojave per m brojtje dhe
permiresim te infrastrukrures rrugore nga pasojat e rreshjeve ne rruge urbane dhe rurale.

Kéto shérbime jané parashikuar t& ndérhyjné né rruget e qytetit dhe & nigsite administrative

fushore, pér t& bére t¢ mundur pastrimin e bores dhe materialeve te ndryshme né ményre qé té
sigurohen kushtet e qarkullimit ne nje kohe sa me te shpejté té njerezve dhe mjeteve.
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Me keto shérbime jane parashikuar nderhyrjet per hapjen e rrugéve té njésive administrative
Postribe- Pult -Shosh-Shale. Punimet e parashikuara jane zhbllokimi i rrugeve nga debora ne t&
gjithé aksin si dhe hapjen e rrugeve dhe riparimin e pasojave nga rreshqitjet e materialeve si
gure, dhera etj.

Me kéto masa do té sigurohet nderhyrja né kohé pér mbajtjen né gjendje sigurie t& rrugeve dhe
per te bere t¢ mundur krijimin e kushteve te levizjes te sigurte per banoret e ketyre zonave.

Sa me siper kerkojme nga ana juaj miratimin e propozimeve te paragitura.

Duke ju falenderuar pér bashkiépunimin !

Me respekt
KRYETAR

Benet BECI

DREJTORI

Xhehnet DANI
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